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Siden sidste generalforsamling  den 12. marts 2009  har bestyrelsen haft  8½  møde. Det halve møde 
handlede kun om forberedelse til julearrangementet.   
Vi har haft   9  arrangementer  og 1 sammen med Værløseegnens historiske Forening. 
Samarbejdsudvalget , som for FLF  vedkommende varetages af Helle og Esben, har haft  4  møder 
 
Fortidens vejspor i Furesø Kommune.  26. marts  
Troels Brandt  fortalte historien om kommunes veje og  gamle bosteder, om hvordan en stor del af 
de nordsjællande gravhøje ligger langs vejlinier , om skovenes hulveje, bopladsudgravninger , 
gamel kort m m.  Foredraget blev ledsaget af  en stor billedserie og blev holdt holdt for et stuvende 
fyldt Musikhus.  Utrolig interessant.  
 
St. Bededagsvandring den 7. maj. 
Tradionen tro havde foreningen arrangeret  en tur denne aften.  Turen var rundt i Furesø haveby  og 
vel tilrettelagt af Marianne Fogtmann.    Vejret var dejligt med os den aften.  Og vi  kom godt 
omkring. Marianne tog os med  fra Stavnsholt Landsby gennem grundejerforeningen Søgårdens 
område, hvor vi besøgte den private bådplads ved Furesøen  Herfra rundt i Furesø Haveby, hvor vi 
mødte private fortællere.  Aftenen sluttede med  varme hveder i Skt Georgsgildernes  Spejderhytte 
 
Farverige Furesø. 13. juni 
Foreningen deltog i  dette arrangement, arrangeret af  Farum Avis.  Helle havde lavet en god quiz til 
årstalsjagt og vi havde en stand i Kulturhuset.  Standen var velbesøgt og vi fik fortalt mange om vor 
forening.  En god dag med mange mennesker 
 
Skt.Hans aften  23. juni 
Som sædvanlig, må vi sige, holdt vi Skt Hans med Farum Spejderne, og det igen en  god aften. 
Årets båltaler var Flemming Jensen, forfatter og revymand,   Det have tiltrukket mange mennesker 
–men selvfølgelig  gjorde det gode vejr, bålet, snobrødet også sit 
 
Byvandring i P E Rasmussens Fodspor. 24. aug. 

Under ledelse af Helle Skogafoss Larsen var der byvandring  En flot tur med deltagelse af ca 60 
personer, der var meget tilfredse og gerne kommer med igen.  Helle gjorde turen interessant og 
levende med fortællinger om P.E. Rasmussens  og landsbyens liv på det tidspunkt. 
. 
Bustur sammen med Værløseegnens Lokalhistoriske Forening  13. september 

Turen gik til Hvideslægtens område sydvest for Værløseegnen.  Der var stop ved herregården 
Edelgave med den smukke park og voldstedet Smørholm.  Efter frokost fortsatte  man til Måløv 
kirke med de fine kalkmalerier  Fra Farum deltog     13    personer. 
 
FuresøForeningsFestival   26. sept. 

Her deltog foreningen og havde fået et godt placeret bord.   Helle havde lavet en storartet 
konkurrence, som mange deltog ivrigt  i. Vi havde  bøger til salg,  mapper fra arkivet med billeder 
fra gamle dage i Farum. m m. Vi blev godt besøgt og fik mange spørgsmål og også nye 
medlemmer..  
 



 
Smedjen og Bregnerød Landsby  22. okt. 

Sønnen af den sidste smed i Bregnerød Egon Bent Johansen fortalte om sit farverige liv som barn i 
Smedjen i Bregnerød. .  Om livet i landsbyen , hvordan man her oplevede 2. Verdenskrig.  Og 
smedjen blev en slags forsamlingshus for omegnens unge mennesker Foredraget blev holdt i 
Musikhuset, og der var god deltagelse. 
 
Julekomsammen  26. nov. 
Igen i år havde vi julefest på Høloftet.  Helt udsolgt..  Årets fortæller var Peter Revel fra Stavnsholt, 
der meget levende fortalte om sit liv i Farum. Startende som ”nybygger ” i 1950.  Sluttede med en 
sang om Farum., som han selv havde digtet.      Maden var god.  Stemningen ligeledes, og Visens 
venner deltog med akkompagnement til julesangene.  Lise Rasmussen havde lavet  en god quiz, 
som optog gæsterne meget.  Vi fik megen ros for dette julearrangement.. 
 
Rebslagerens og Asylmutter barnebarn fortæller.    27. jan.    2010 
Forrygende snestorm . Hele dagen.  Foredrag i Præstegårdslængerne??  Hvordan går det.  Jo det gik 
godt. Før foredraget som et oplæg  viste Helle os en dejlig billedserie fra Farum Hovedgade i gamle 
dage. Stort bifald.   Foredragsholderen Ellen Johansen , barnebarn af asylmutter , trak trods vejret 
30 personer til.  Det var et ualmindeligt godt tilrettelagt foredrag.  Interessant fortælling om 
almindelige menneskers hverdag i Farum.  Hun blev suppleret af sin fætter Kurt  Andreasen fra 
Værløse.   
 
Majtræet er her i 2010 på mange opfordringer vendt tilbage til sin oprindelige form, hvor der nu 
kommer artikler og kalender for det næste halve år.   
.   
.  
Med hensyn til foreningens hjemmeside giver dette medie os en række muligheder, som vi hidtil 
ikke har benyttet os af, fordi det er lidt ukendt område for os. Vi vil i første omgang forsøge at 
lægge stof ud, der supplerer vore arrangementer. Vi har lagt ud med at lægge de fragmenter af en 
dagbog ud, som er overleveret fra den sidste rebslager. Optegnelserne giver et indblik i håndværket 
og beskriver på en stilfærdig måde den tragedie, der ramte den lille familie. Ligeledes blev der lagt 
nogle få billeder ud med tilknytning til rebslagerfamilien. Vi vil bede jer holde lidt øje med siden, 
for der vil komme mere.    
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